
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.742/0001-37

DECRETON° 034/2017

Dispõe sobre a nomeação de membros para
comporem o Conselho Municipal do Idoso do
Município de lcém. e dá outras providências.

MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA DE MORAIS, Prefeita do Município de
Icém, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

DECRETA:

ARTIGO 1º - De conformidade com a Lei Municipal nº 1.358, de 28/05/1997, alterada pela Lei
Municipal nº 1.966, de 01/12/2016 ficam nomeados para comporem o CONSELHO
MUNICIPAL DO IDOSO DE ICÉM, os seguintes membros:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

I) - 01 (um) Representante e respectivo suplente do Departamento de
Assistência Social:

Titular: DARCINÉIAZAMONEL MARTINS
Suplente: DINORÁ ALVESDA SILVEIRABOTERI

CPF:043.716.268-07
CPF:063.044.538-92

11) - 01 (um) Representante e respectivo suplente da Divisão Municipal de Saúde
e Higiene:

Titular: VERA LUCIAJACOMETO
Suplente: SUELLENAPARECIDADESÁ FERRARI

CPF:859.016.521-34
CPF:401.963.838-11

111) - 01 (um) Representante e respectivo suplente da Divisão Municipal de
Educação:

Titular: FRANCISLAINECOELHODEARAÚJO MATOS CPF:219.933.968-88
Suplente: MARIA APARECIDAFERREIRADA SILVEIRAGIL CPF:018.554.388-01

VI) - 01 (um) Representante e respectivo suplente da Divisão Municip tl de
Cultura, Eventos, Turismo e Meio Ambiente:

Titular: MARILENA VILELA
Suplente: TARCíSIOFERREIRADA SILVA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.742/0001-37

V) - 01 (um) Representante e respectivo suplente da Divisão Municipal de
Administração e Finanças:

Titular: LUCÉLlAPEREIRANEVESINÁClO CPF:315.431.088-65
Suplente: JULlANA MARIA ATANÁSIO GONÇALVES CPF:336.488.148-00

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

a) - 02 (dois) representantes e respectivos suplentes de usuários dos serviços
públicos e entidades da rede prestadora de atendimento ao idoso:

Grupo Renascendo para a Vida da 3a Idade:

Titular: GERALDOPEDROPEREIRA
Suplente: SONIA MARIA DA SILVA MARTINS

CPF:546.918.268-15
CPF:053.699.058-19

Da Entidade de Assistência ao Idoso - Abrigo São Francisco de Assis:

Titular: NESMARI CRISTINAVIEIRATIAGO CPF: 158.451.768-91
CPF:547.477.248-34Suplente: DILSONGÓES

b) - 01 (um) representante e respectivo suplente do Credo Religioso e
Entidades Religiosas com políticas regulares de atendimento e promoção
do idoso:

Pastoral da Saúde:

Titular: DIRCEJOSÉFERNANDES
Suplente: CARLOSROBERTOBARBOSA

CPF:083.066.848-93
CPF:038.800.868-77

c) - 01 (um) representante e respectivo suplente de entidades que comprovem
possuir políticas permanentes de atendimento e promoção do Idoso:

Titular: ROGÉRIODESOUZA BORGES
Suplente: MARIVONE CUSTÓDIODEOLIVEIRA

CPF:301.825.708-19
CPF:070.671.298-69

d) - 01 (um) representante e respectivo suplente de Associações Civis
comunitárias, dos Clubes de Serviços, com base territorial no município:

Colônia dos Pescadores Profissionais:

Titular: MASAHIRO MIYAZAKI
Suplente: NOMIR FERREIRADEOLIVEIRA



ARTIGO 2º -

ARTIGO 3º -

ARTIGO 4º -

ARTIGO 5º -

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Estado de São Paulo

CNPJ45.726.742/0001-37

o mandato dos membros do Conselho Municipal do Idoso de Icém será de 02

(dois) anos, podendo ser reconduzidos por iguais períodos, a critério da

Instituição que representam.

As funções a serem exercidas pelos membros do referido Conselho serão
consideradas serviços relevantes para o Município, sem qualquer ônus para o

erário público.

Fica revogado em sua totalidade o Decreto nº 019/2015, de 21/05/2015.

Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Icém, 29 de junho de 2017.

DA SILVA DE MORAIS

Registrado e publicado na Secretaria desta Prefeitura na data supra, fixado no
local de costume e em seguida publicado em Jornal de circulação na cidade e região.


